
Wijzigen nadere regels subsidies gemeente Kaag en Braassem 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem; 

gelezen het voorstel van de afdeling Ontwikkeling; 

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Kaag en Braassem 2015; 

gelet op de Nadere regels subsidies gemeente Kaag en Braassem 2021, zoals vastgesteld door het 

college van burgemeester en wethouders op 8 december 2020; 

  

b e s l u i t: 

De Nadere regels subsidies gemeente Kaag en Braassem 2021 als volgt te wijzigen: 

  

  

A. aan artikel 1.1. Begripsomschrijvingen een sub f en g toe te voegen: 

f. maatschappelijk vastgoed: gebouw bestemd voor culturele, sportieve, welzijns- of vrijwilligersac- 

tiviteiten. Voorzieningen voor sport, bewegen en ontmoeting die belangrijk zijn voor de gezondheid, 

de zelfredzaamheid en het welzijn van de inwoners van de gemeente Kaag en Braassem; 

g. professionele organisatie: economisch zelfstandige organisatie van mensen en middelen met als 

doel het leveren van producten of het verlenen van diensten aan andere organisaties of particu- 

lieren. Dit kunnen commerciële en niet commerciële organisaties zijn. Centraal staat betaalde arbeid 

en kapitaal. 

  

B. Na Hoofdstuk 6 wordt een nieuw hoofdstuk 7 ingevoegd: (en bestaand hoofdstuk 7 slotbepalingen 

wordt hoofdstuk 8) 

  

  

Hoofdstuk 7 Tegemoetkoming OZB vrijwilligersorganisaties 

  

Artikel 7.1 Tegemoetkoming OZB vrijwilligersorganisaties 

Het college kan een tegemoetkoming verlenen aan een vrijwilligersorganisatie ter compensatie van de 

OZB-aanslag die aan deze organisaties wordt opgelegd als eigenaar en/of gebruiker van maatschappelijk 

vastgoed. 

  

Artikel 7.2 Tegemoetkomingscriteria 

1. Voor de tegemoetkoming kunnen vrijwilligersorganisaties in aanmerking komen die maatschap- 

pelijk vastgoed in eigendom hebben en/of gebruiken ten behoeve van hun activiteiten. 

2. Een tegemoetkoming als bedoeld in artikel 7.1 kan worden verleend aan de eigenaar en/of gebruiker 

van maatschappelijk vastgoed onder de volgende voorwaarden: 

a. de eigenaar en/of gebruiker is een vrijwilligersorganisatie. Professionele organisaties zijn uitge- 

sloten van subsidie. Als in een accommodatie zowel maatschappelijke, als commerciële functies 

zijn ondergebracht, is de hoofdfunctie maatgevend voor de beoordeling; 

b. de rechtspersoon is een vereniging of stichting; 

c. de eigenaar/gebruiker van het vastgoed is zonder winstoogmerk werkzaam; 

3. De tegemoetkoming wordt uitsluitend verleend als de verschuldigde OZB-aanslag van de gemeente 

Kaag en Braassem volledig is voldaan 

  

Artikel 7.3 Aanvraag 

1. Een aanvraag voor tegemoetkoming kan alleen gedaan worden door de organisatie als bedoeld 

in artikel 7.2 van deze regeling. 

2. De aanvraag bevat een kopie van de OZB-aanslag en een kopie van het betaalbewijs van de aanslag. 

3. Een aanvraag wordt alleen in behandeling genomen als is voldaan aan de voorwaarden op het 

aanvraagformulier. 

4. De subsidie wordt uitbetaald op dezelfde bankrekening als waarvan de te compenseren OZB- 

aanslag is voldaan. 

  

Artikel 7.4 De hoogte van de tegemoetkoming 

1. Voor de tegemoetkoming als bedoeld in Hoofdstuk 7 is een subsidieplafond ingesteld ter hoogte 

van het in de begroting hiervoor opgenomen bedrag. 

2. De hoogte van de tegemoetkoming als bedoeld in artikel 7.1 bedraagt maximaal het gehele bedrag 

van de door de vrijwilligersorganisatie betaalde OZB-aanslag over een kalenderjaar. 

Nr. 465460 

GEMEENTEBLAD 1 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2023 nr. 465460 1 november 2023 1 



3. Bij het bereiken van het subsidieplafond kan het college besluiten de subsidie te verdelen naar 

evenredigheid, verdeeld over de ingediende aanvragen. 

  

C. Deze wijzigingen van de Nadere regels subsidies gemeente Kaag en Braassem 2021 treden in werking 

op de dag na bekendmaking ervan. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem gehouden 

op 5 september 2023 

de gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed (l.s.) 

de burgemeester, 

A. Heijstee-Bolt 

Gemeenteblad 2023 nr. 465460 1 november 2023 2 


